PORTARIA Nº 195/CBMSC/2017, de 10 maio de 2017.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das atribuições legais, com base nos
Art. 4º e 5º da Lei Complementar nº 380 de 03 de maio de 2007, com alterações da
Lei Complementar nº 550 de 23 de novembro de 2011 e Lei Complementar nº 614
de 20 de dezembro de 2013 e regulamentada pelo Decreto nº 333 de 31 de maio de
2007, combinado com a Deliberação nº 250/2017 do Grupo Gestor do Governo
Estadual, resolve,  DESIGNAR, para compor o Corpo Temporário de Inativos da
Segurança Pública (CTISP-CBMSC), os seguintes bombeiros militares:
ST  BM  RR  Mtcl  914879-5  ERALDO  SIMÃO, para  atuar  no  1º  BBM
(Florianópolis),  no período de 02 de maio de 2017 à 01 de maio de 2021, em
conformidade com as atividades previstas no §2º do Art. 1º da Lei Complementar
nº 380/2007.
2º SGT BM RR Mtcl 900568-4 ADEMIR JOSÉ LACERDA, para atuar no 1º
BBM (Florianópolis), no período de 16 de maio de 2017 à 15 de maio de 2021, em
conformidade com as atividades previstas no §2º do Art. 1º da Lei Complementar
nº 380/2007.
3º SGT BM RR Mtcl 921617-0 MARCOS PROCHNOW, para atuar no 3º BBM
(Blumenau),  no  período  de  08  de  maio  de  2017  à  07  de  maio  de  2021,  em
conformidade com as atividades previstas no §2º do Art. 1º da Lei Complementar
nº 380/2007.
3º SGT BM RR Mtcl 918984-0 JOÃO CARLOS NUNES, para atuar no 4º BBM
(Araranguá),  no  período  de  15  de  maio  de  2017  à  14  de  maio  de  2021,  em
conformidade com as atividades previstas no §2º do Art. 1º da Lei Complementar
nº 380/2007.
3º SGT BM RR Mtcl 908734-6 ROGÉRIO ANTÔNIO THOMAZ, para atuar
no 4º BBM (Içara), no período de 09 de maio de 2017 à 08 de maio de 2021, em
conformidade com as atividades previstas no §2º do Art. 1º da Lei Complementar
nº 380/2007.
3º SGT BM RR Mtcl 917842-2 RENATO GONÇALVES NUNES, para atuar no
7º BBM (Itajaí),  no período de 27 de abril  de 2017 à 26 de abril  de 2021, em
conformidade com as atividades previstas no §2º do Art. 1º da Lei Complementar
nº 380/2007.
3º SGT BM RR Mtcl 924018-7 GIL VICENTE PEREIRA, para atuar no 7º
BBM  (Itajaí),  no  período  de  27  de  abril  de  2017  à  26  de  abril  de  2021,  em
conformidade com as atividades previstas no §2º do Art. 1º da Lei Complementar
nº 380/2007.
3º SGT BM RR Mtcl 917824-4 EVANDRO AMORIM, para atuar no 7º BBM
(Itajaí), no período de 15 de maio de 2017 à 14 de maio de 2021, em conformidade
com as atividades previstas no §2º do Art. 1º da Lei Complementar nº 380/2007.
3º SGT BM RR Mtcl 917831-7 JOACYR SILVA CARDOSO, para atuar no 7º
BBM (Itajaí),  no  período  de  15  de  maio  de  2017 à  14  de  maio  de  2021,  em
conformidade com as atividades previstas no §2º do Art. 1º da Lei Complementar
nº 380/2007.
CB BM RR Mtcl 915092-7 IDELFONSO JOSÉ ROSATTI, para atuar no 7º
BBM (Araquari),  no período de 04 de maio de 2017 à 03 de maio de 2021, em
conformidade com as atividades previstas no §2º do Art. 1º da Lei Complementar
nº 380/2007.
3º SGT BM RR Mtcl  921561-1 VANDERLEI ANTÔNIO DA VEIGA, para
atuar no 12º BBM (São José do Cedro), no período de 08 de maio de 2017 à 07 de
maio de 2021, em conformidade com as atividades previstas no §2º do Art. 1º da
Lei Complementar nº 380/2007.

1º SGT BM RR Mtcl 908388-0 ADEMIR RODRIGUES, para atuar no 12º BBM
(São Miguel do Oeste), no período de 08 de maio de 2017 à 07 de maio de 2021,
em  conformidade com  as  atividades  previstas  no  §2º  do  Art.  1º  da  Lei
Complementar nº 380/2007.
3º SGT BM RR Mtcl 916180-5 CELSO ALTAIR PORFÍRIO GALVÃO, para
atuar no 14º BBM (Campo Erê), no período de 08 de maio de 2017 à 07 de maio de
2021,  em conformidade com as  atividades  previstas  no  §2º  do  Art.  1º  da  Lei
Complementar nº 380/2007.
CB BM RR Mtcl 916184-8 IDANIR JOSÉ ZAMBOM, para atuar no 14º BBM
(Xanxerê),  no  período  de  15  de  maio  de  2017  à  14  de  maio  de  2021,  em
conformidade com as atividades previstas no §2º do Art. 1º da Lei Complementar
nº 380/2007.
3º SGT BM RR Mtcl 916315-8 ADINAIR DE SOUZA SILVA VIEIRA, para
atuar no DISPS/DP (Florianópolis), no período de 08 de maio de 2017 à 07 de maio
de 2021, em conformidade com as atividades previstas no §2º do Art. 1º da Lei
Complementar nº 380/2007.
1º SGT BM RR Mtcl 916279-8 ADENIR BRANCO DE SOUZA, para atuar no
1º/2ª/13ºBBM (Itapema), no período de 16 de maio de 2017 à 15 de maio de 2021,
em  conformidade com  as  atividades  previstas  no  §2º  do  Art.  1º  da  Lei
Complementar nº 380/2007.
3º SGT BM RR Mtcl 918985-8 IVONEI MENDES RIBEIRO, para atuar no
2º/1ª/13ºBBM (Balneário Camboriú),  no período de 17 de maio de 2017 à 16 de
maio de 2021, em conformidade com as atividades previstas no §2º do Art. 1º da
Lei Complementar nº 380/2007.
Cel BM ONIR MOCELLIN
Comandante-Geral do CBMSC